
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
                           

Area: DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO E UNIVERSITARIO
                          

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  21082  del  31/05/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore RECCHIA ANGELA PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento RECCHIA ANGELA PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. D'ALESSIO __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Servizio di trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche
secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP - Anno scolastico 2021/22. Rettifica Determinazione 18
maggio 2023, n. G06745.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G07783 06/06/2023

 



 

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nella Regione 

Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi 

triennali di IeFP - Anno scolastico 2021/22. Rettifica Determinazione 18 maggio 2023, n. G06745. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

 

SU PROPOSTA dell’Area Diritto allo studio scolastico e universitario; 

VISTO lo Statuto Regionale; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 - Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale - e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 - Organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale - e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 4 febbraio 2020, n. 26 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro 

all’Avv. Elisabetta Longo;  

 

VISTO l’Atto di Organizzazione 2 maggio 2022, n. G05250 - Conferimento dell'incarico di 

Dirigente dell'Area Diritto allo Studio Scolastico e Universitario della Direzione regionale 

Istruzione, Formazione e Lavoro alla dott.ssa Agnese D’Alessio; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42 – e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 - Legge di contabilità regionale;  

 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 – Regolamento regionale di contabilità 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del 

regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi 

per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

VISTA la Legge regionale 30 marzo 2023, n. 1 - Legge di stabilità regionale 2023; 

 

VISTA la Legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 - Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2023-2025; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91 - Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92 - Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, 

Pagina  2 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari 

dei centri di responsabilità amministrativa; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 127 - Indirizzi per la gestione del 

bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 

32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11; 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate; 

 

VISTA la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità approvata 

dall'Assemblea Generale delle Nazioni Unite il 13 dicembre 2006; 

 

VISTA la Legge 3 marzo 2009, n. 18 - Ratifica ed esecuzione della Convenzione delle Nazioni 

Unite sui diritti delle persone con disabilità, con Protocollo opzionale, fatta a New York il 13 

dicembre 2006 e istituzione dell'Osservatorio nazionale sulla condizione delle persone con 

disabilità; 

 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62 - Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all'istruzione; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 - Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 - Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 - Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni; 

 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016) – e in particolare l’art. 1, comma 947; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 132 - Riaccertamento dei residui 

attivi e passivi al 31 dicembre 2022 ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 

giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 133 - “Variazioni del bilancio 

regionale 2023-2025, conseguenti alla deliberazione della Giunta regionale concernente il 

riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche, e in applicazione delle 

disposizioni di cui all’articolo 42, commi da 9 a 11, del medesimo d.lgs. n. 118/2011”; 

 

VISTA la Determinazione 27 luglio 2021, n. G10198 – Linee guida per lo svolgimento del servizio 

di trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le 

Istituzioni Scolastiche secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno 

Pagina  3 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



 

scolastico 2021/22. Prenotazione impegno pluriennale di spesa di euro 1.700.000,00 in favore di 

creditori diversi a valere sul Capitolo U0000F11900 di cui euro 850.000,00 per l'esercizio 

finanziario 2021 e euro 850.000,00 per l'esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA la Determinazione 21 dicembre 2021, n. G16073 - Trasporto scolastico degli alunni con 

disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche secondarie di II 

grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno scolastico 2021/22. Perfezionamento 

della prenotazione n. 167677/2021 per l'importo di euro 850.000,00 - esercizio finanziario 2021 e 

perfezionamento della prenotazione n. 1911/2022 per l'importo di euro 850.000,00 - esercizio 

finanziario 2022 a valere sul Capitolo U0000F11900 in favore dei Comuni del Lazio che hanno 

presentato domanda di finanziamento; 

 

VISTA la Determinazione 7 luglio 2022, n. G08831 - Servizio di trasporto scolastico degli alunni 

con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche secondarie di II 

grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno scolastico 2021/22. Rettifica 

Determinazione n. G16073/2021. Impegno di euro 26.402,80 in favore del Comune di Vallecorsa 

sul capitolo U0000F11900. Revoca seconda quota del contributo nei confronti del Comune di 

Vallerano e disimpegno della somma complessiva di euro 13.500,00 relativa all'impegno n. 

2416/2022 sul capitolo U0000F11900. Accertamento a carico del Comune di Vallerano della 

somma di euro 12.902,80 sul capitolo di entrata E0000331525 - esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA la Determinazione 18 maggio 2023, n. G06745 - Servizio di trasporto scolastico degli 

alunni con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche 

secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Approvazione 

documentazione di rendicontazione presentata dai Comuni destinatari del contributo - Anno 

scolastico 2021/22; 

 

RILEVATO che la Legge n. 104/1992 ha tra le proprie finalità: 

- garantire il pieno rispetto della dignità umana e dei diritti di libertà e di autonomia della persona 

con disabilità, promuovendone la piena integrazione nella famiglia, nella scuola, nel lavoro e nella 

società; 

- predisporre interventi volti a superare stati di emarginazione e di esclusione sociale della persona 

con disabilità; 

 

RILEVATO, inoltre, che la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità 

all’art. 24 riconosce specificamente a tali persone il diritto all’istruzione prescrivendo agli Stati 

firmatari di realizzare un sistema educativo che preveda la loro integrazione scolastica a tutti i 

livelli e, in particolare, la possibilità di accedere all’istruzione secondaria e alla formazione 

professionale senza discriminazioni, sulla base dell’eguaglianza con gli altri e all’interno delle 

comunità di appartenenza; 

 

CONSIDERATO che la Legge n. 104/1992 prevede l’obbligo per gli enti locali di fornire 

l’assistenza agli alunni con disabilità al fine di garantirne l’integrazione scolastica; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 1, comma 947 della Legge di stabilità 2016 prevede che, ai fini del 

completamento del processo di riordino delle funzioni delle province, di cui all'articolo 1, comma 

89, della legge 7 aprile 2014, n. 56, le funzioni relative alle esigenze di cui all'articolo 139, comma 

1, lettera c), del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, sono attribuite alle regioni a decorrere 

dal 1º gennaio 2016; 

 

Pagina  4 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



 

CONSIDERATO che con la Determinazione n. G16073/2021 sono state perfezionate le 

prenotazioni di impegno n. 167677/2021 e n. 1911/2022 per l’importo complessivo di euro 

1.700.000,00 in favore dei 137 Comuni del Lazio che hanno presentato domanda di finanziamento; 

 

TENUTO CONTO che con la Determinazione n. G10198/2021 (linee guida regionali) si è stabilito 

di erogare la suddetta somma di euro 1.700.000,00 in due parti: una prima quota pari al 50% entro 

90 giorni dall’inizio dell’anno scolastico e la restante quota a saldo previa presentazione della 

relazione di rendicontazione finale; 

 

EVIDENZIATO che la prima quota del 50% è stata erogata in favore dei 137 Comuni richiedenti 

nel mese di dicembre 2021; 

 

TENUTO CONTO che in base alla nota prot. n. 598317 del 17/06/2022, ai fini della erogazione 

della quota a saldo, i Comuni dovevano presentare la documentazione di rendicontazione entro il 29 

luglio 2022; 

 

DATO ATTO degli esiti della lunga e complessa attività di acquisizione e verifica della 

documentazione di rendicontazione presente agli atti della struttura;    

 

DATO ATTO, in particolare, che  

- hanno presentato la suddetta documentazione di rendicontazione n. 133 Comuni; 

- i Comuni di Castrocielo, Colli sul Velino, Morro Reatino e Serrone non hanno presentato la 

documentazione di rendicontazione; 

- i Comuni di Castelliri, Greccio, Norma e Pescorocchiano non hanno espletato il servizio; 

- in base alle determinazioni n. G16073/2021 e n. G08831/2022 è già stato liquidato in favore 

del Comune di Vallerano l’intero contributo di euro 597,20 assegnatogli,  

- in base alle determinazioni n. G16073/2021 e n. G08831/2022 in favore del Comune di 

Vallecorsa è stata liquidata la quota di euro 26.701,40 rispetto all’intero contributo di euro 

27.000,00 assegnatogli; 

 

CONSIDERATO che con la Determinazione n. G06745/2023, in base alle risultanze sopra 

riportate, sono state definite le posizioni contabili dei 137 Comuni assegnatari del contributo 

2021/22; 

 

TENUTO CONTO che per mero errore materiale al Comune di San Giorgio a Liri è stata 

riconosciuta una spesa totale ammissibile di euro 6.618,00 superiore al contributo totale assegnato 

di euro 5.700,00; 

 

RITENUTO, pertanto, di riconoscere al Comune di San Giorgio a Liri una spesa totale ammissibile 

pari ad euro 5.700,00 e la quota 2022 da liquidare a saldo pari ad euro 2.850,00; 

 

TENUTO CONTO che per mero errore materiale al Comune di Sant’Apollinare è stata riconosciuta 

una spesa totale ammissibile di euro 6.444,40 superiore al contributo totale assegnato di euro 

5.700,00; 

 

RITENUTO, pertanto, di riconoscere al Comune di Sant’Apollinare una spesa totale ammissibile 

pari ad euro 5.700,00 e la quota 2022 da liquidare a saldo pari ad euro 2.850,00; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare le risultanze contabili di cui all’allegato A che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione e che rettifica l’Allegato A alla 

Determinazione 18 maggio 2023, n. G06745 sostituendolo integralmente; 

Pagina  5 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



 

 

TENUTO CONTO che si è già provveduto ad erogare la seconda quota a saldo in base agli importi 

di cui all’Allegato A colonna H tranne che per i Comuni di San Giorgio a Liri e Sant’Apollinare; 

 

RITENUTO, quindi, necessario: 

- procedere all’erogazione a saldo degli importi di cui all’allegato A colonna H per i Comuni di 

San Giorgio a Liri e Sant’Apollinare; 

- rinviare a successivi provvedimenti il recupero degli importi di cui all’Allegato A colonna I e 

il disimpegno delle quote di cui all’allegato A colonna K;  
 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni illustrate in premessa 

 

- di riconoscere al Comune di San Giorgio a Liri una spesa totale ammissibile pari ad euro 5.700,00 

e la quota 2022 da liquidare a saldo pari ad euro 2.850,00; 

 

- di riconoscere al Comune di Sant’Apollinare una spesa totale ammissibile pari ad euro 5.700,00 e 

la quota 2022 da liquidare a saldo pari ad euro 2.850,00; 

 

- di approvare le risultanze contabili di cui all’allegato A che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione e che rettifica l’Allegato A alla Determinazione 18 

maggio 2023, n. G06745 sostituendolo integralmente; 

 

- di procedere all’erogazione a saldo degli importi di cui all’allegato A colonna H per i Comuni di 

San Giorgio a Liri e Sant’Apollinare; 

 

- di rinviare a successivi provvedimenti il recupero degli importi di cui all’Allegato A colonna I e il 

disimpegno delle quote di cui all’allegato A colonna K. 

 

Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 
 

 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 

Pagina  6 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



Allegato A

A B C D E F G H I J K

N. COMUNE COD. CRED.

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 2021/22

QUOTA 2021 

(liquidata)

QUOTA 2022 

(assegnata)

SPESA TOTALE 

RENDICONTATA

SPESA TOTALE 

AMMISSIBILE

QUOTA 2022 

(da liquidare)

QUOTA DA 

RESTITUIRE

QUOTA 

RESTITUITA

QUOTA DA 

DISIMPEGNARE

1 Acquapendente 4 € 8.754,80 € 4.377,40 € 4.377,40 € 6.609,60 € 6.959,60 € 2.582,20 € 0,00 € 1.795,20

2 Affile 6 € 1.668,40 € 834,20 € 834,20 € 1.177,60 € 1.527,60 € 693,40 € 0,00 € 140,80

3 Alatri 8 € 32.421,68 € 16.210,84 € 16.210,84 € 35.438,98 € 32.421,68 € 16.210,84 € 0,00 € 0,00

4 Albano Laziale 2046 € 8.304,72 € 4.152,36 € 4.152,36 € 4.145,12 € 6.245,12 € 2.092,76 € 0,00 € 2.059,60

5 Allumiere 10 € 2.850,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 2.042,00 € 2.042,00 € 617,00 € 0,00 € 808,00

6 Amatrice 13 € 844,40 € 422,20 € 422,20 € 700,80 € 844,40 € 422,20 € 0,00 € 0,00

7 Anagni 14 € 1.503,60 € 751,80 € 751,80 € 918,40 € 1.268,40 € 516,60 € 0,00 € 235,20

8 Anguillara Sabazia 15 € 7.003,20 € 3.501,60 € 3.501,60 € 6.798,01 € 7.003,20 € 3.501,60 € 0,00 € 0,00

9 Aprilia 19 € 15.428,68 € 7.714,34 € 7.714,34 € 12.023,76 € 13.423,76 € 5.709,42 € 0,00 € 2.004,92

10 Aquino 20 € 5.314,40 € 2.657,20 € 2.657,20 € 1.139,20 € 1.139,20 € 0,00 € 1.518,00 € 1.518,00 € 2.657,20

11 Arce 21 € 13.000,00 € 6.500,00 € 6.500,00 € 9.192,66 € 9.192,66 € 2.692,66 € 0,00 € 3.807,34

12 Ardea 23 € 41.444,80 € 20.722,40 € 20.722,40 € 120.000,00 € 41.444,80 € 20.722,40 € 0,00 € 0,00

13 Arsoli 28 € 3.151,60 € 1.575,80 € 1.575,80 € 1.740,80 € 1.740,80 € 165,00 € 0,00 € 1.410,80

14 Artena 29 € 17.302,40 € 8.651,20 € 8.651,20 € 10.295,12 € 13.095,12 € 4.443,92 € 0,00 € 4.207,28

15 Atina 31 € 4.723,00 € 2.361,50 € 2.361,50 € 3.222,68 € 3.922,68 € 1.561,18 € 0,00 € 800,32

16 Ausonia 32 € 7.374,40 € 3.687,20 € 3.687,20 € 6.770,56 € 7.120,56 € 3.433,36 € 0,00 € 253,84

17 Bellegra 38 € 2.986,80 € 1.493,40 € 1.493,40 € 1.536,00 € 1.886,00 € 392,60 € 0,00 € 1.100,80

18 Boville Ernica 47 € 8.136,40 € 4.068,20 € 4.068,20 € 10.250,00 € 5.761,20 € 1.693,00 € 0,00 € 2.375,20

19 Bracciano 48 € 762,00 € 381,00 € 381,00 € 5.000,00 € 762,00 € 381,00 € 0,00 € 0,00

20 Campagnano di Roma 52 € 8.754,80 € 4.377,40 € 4.377,40 € 4.569,60 € 4.919,60 € 542,20 € 0,00 € 3.835,20

21 Canale Monterano 686 € 1.750,80 € 875,40 € 875,40 € 1.058,40 € 1.408,40 € 533,00 € 0,00 € 342,40

22 Canepina 56 € 2.677,60 € 1.338,80 € 1.338,80 € 2.605,60 € 2.605,60 € 1.266,80 € 0,00 € 72,00

23 Canino 3768 € 7.766,00 € 3.883,00 € 3.883,00 € 4.428,00 € 4.778,00 € 895,00 € 0,00 € 2.988,00

24 Cantalupo in Sabina 59 € 2.492,40 € 1.246,20 € 1.246,20 € 2.126,00 € 2.422,00 € 1.175,80 € 0,00 € 70,40

25 Capena 61 € 11.102,80 € 5.551,40 € 5.551,40 € 10.138,00 € 8.600,40 € 3.049,00 € 0,00 € 2.502,40

26 Castel Madama 76 € 1.998,00 € 999,00 € 999,00 € 1.016,00 € 1.366,00 € 367,00 € 0,00 € 632,00

27 Castelliri 81 € 1.721,76 € 860,88 € 860,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 860,88 € 0,00 € 860,88

28 Castelnuovo di Porto 83 € 15.532,00 € 7.766,00 € 7.766,00 € 8.934,00 € 9.634,00 € 1.868,00 € 0,00 € 5.898,00

29 Castelnuovo Parano 84 € 4.222,80 € 2.111,40 € 2.111,40 € 4.600,00 € 4.222,80 € 2.111,40 € 0,00 € 0,00

30 Castrocielo 87 € 2.850,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.425,00 € 0,00 € 1.425,00

31 Cave 88 € 1.318,40 € 659,20 € 659,20 € 1.280,00 € 1.280,00 € 620,80 € 0,00 € 38,40

32 Ceccano 89 € 1.174,00 € 587,00 € 587,00 € 1.006,00 € 1.006,00 € 419,00 € 0,00 € 168,00

33 Ceprano 92 € 11.020,40 € 5.510,20 € 5.510,20 € 17.372,40 € 11.020,40 € 5.510,20 € 0,00 € 0,00

34 Cerveteri 96 € 4.305,20 € 2.152,60 € 2.152,60 € 3.456,00 € 3.806,00 € 1.653,40 € 0,00 € 499,20

35 Cisterna di Latina 100 € 976,24 € 488,12 € 488,12 € 912,00 € 976,24 € 488,12 € 0,00 € 0,00

36 Cittaducale 101 € 2.850,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 1.980,00 € 1.980,00 € 555,00 € 0,00 € 870,00

37 Collalto Sabino 108 € 4.984,80 € 2.492,40 € 2.492,40 € 1.799,20 € 4.298,40 € 1.806,00 € 0,00 € 686,40

38 Colleferro 111 € 514,80 € 257,40 € 257,40 € 211,20 € 514,80 € 257,40 € 0,00 € 0,00

39 Colli sul Velino 115 € 4.470,00 € 2.235,00 € 2.235,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.235,00 € 0,00 € 2.235,00

Pagina  7 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



A B C D E F G H I J K

N. COMUNE COD. CRED.

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 2021/22

QUOTA 2021 

(liquidata)

QUOTA 2022 

(assegnata)

SPESA TOTALE 

RENDICONTATA

SPESA TOTALE 

AMMISSIBILE

QUOTA 2022 

(da liquidare)

QUOTA DA 

RESTITUIRE

QUOTA 

RESTITUITA

QUOTA DA 

DISIMPEGNARE

40 Colonna 116 € 5.479,20 € 2.739,60 € 2.739,60 € 4.180,00 € 4.180,00 € 1.440,40 € 0,00 € 1.299,20

41 Coreno Ausonio 121 € 4.387,60 € 2.193,80 € 2.193,80 € 5.365,00 € 4.387,60 € 2.193,80 € 0,00 € 0,00

42 Cori 122 € 11.241,20 € 5.620,60 € 5.620,60 € 6.426,00 € 7.475,80 € 1.855,20 € 0,00 € 3.765,40

43 Cottanello 123 € 8.940,00 € 4.470,00 € 4.470,00 € 3.060,00 € 3.760,00 € 0,00 € 710,00 € 0,00 € 4.470,00

44 Fabrica di Roma 125 € 4.964,40 € 2.482,20 € 2.482,20 € 2.682,80 € 3.032,80 € 550,60 € 0,00 € 1.931,60

45 Faleria 126 € 6.777,20 € 3.388,60 € 3.388,60 € 624,00 € 974,00 € 0,00 € 2.414,60 € 0,00 € 3.388,60

46 Fara in Sabina 3228 € 16.479,20 € 8.239,60 € 8.239,60 € 44.987,28 € 16.479,20 € 8.239,60 € 0,00 € 0,00

47 Ferentino 130 € 6.022,00 € 3.011,00 € 3.011,00 € 2.160,00 € 2.510,00 € 0,00 € 501,00 € 0,00 € 3.011,00

48 Fiano Romano 132 € 53.069,60 € 26.534,80 € 26.534,80 € 25.932,77 € 24.173,57 € 0,00 € 2.361,23 € 0,00 € 26.534,80

49 Fiuggi 135 € 6.338,80 € 3.169,40 € 3.169,40 € 5.452,80 € 5.802,80 € 2.633,40 € 0,00 € 536,00

50 Fiumicino 10757 € 19.012,40 € 9.506,20 € 9.506,20 € 458.953,63 € 19.012,40 € 9.506,20 € 0,00 € 0,00

51 Fonte Nuova 72003 € 6.364,80 € 3.182,40 € 3.182,40 € 9.957,00 € 6.364,80 € 3.182,40 € 0,00 € 0,00

52 Formello 140 € 8.280,80 € 4.140,40 € 4.140,40 € 4.043,58 € 6.169,60 € 2.029,20 € 0,00 € 2.111,20

53 Formia 141 € 9.411,12 € 4.705,56 € 4.705,56 € 6.997,56 € 9.411,12 € 4.705,56 € 0,00 € 0,00

54 Frascati 142 € 3.139,66 € 1.569,83 € 1.569,83 € 2.485,68 € 2.485,68 € 915,85 € 0,00 € 653,98

55 Frosinone 173 € 4.444,88 € 2.222,44 € 2.222,44 € 15.354,11 € 4.444,88 € 2.222,44 € 0,00 € 0,00

56 Gallese 146 € 8.610,40 € 4.305,20 € 4.305,20 € 3.252,00 € 5.903,20 € 1.598,00 € 0,00 € 2.707,20

57 Gallicano nel Lazio 147 € 15.160,80 € 7.580,40 € 7.580,40 € 7.109,60 € 7.809,60 € 229,20 € 0,00 € 7.351,20

58 Giuliano di Roma 153 € 3.831,20 € 1.915,60 € 1.915,60 € 2.987,20 € 2.987,20 € 1.071,60 € 0,00 € 844,00

59 Greccio 157 € 1.586,00 € 793,00 € 793,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 793,00 € 0,00 € 793,00

60 Grottaferrata 158 € 4.806,42 € 2.403,21 € 2.403,21 € 3.954,62 € 3.954,62 € 1.551,41 € 0,00 € 851,80

61 Guarcino 160 € 7.292,00 € 3.646,00 € 3.646,00 € 5.512,00 € 6.212,00 € 2.566,00 € 0,00 € 1.080,00

62 Guidonia Montecelio 161 € 9.413,20 € 4.706,60 € 4.706,60 € 56.605,82 € 9.413,20 € 4.706,60 € 0,00 € 0,00

63 Ischia di Castro 163 € 22.638,80 € 11.319,40 € 11.319,40 € 16.503,60 € 16.503,60 € 5.184,20 € 0,00 € 6.135,20

64 Isola del Liri 164 € 1.174,00 € 587,00 € 587,00 € 2.081,90 € 1.174,00 € 587,00 € 0,00 € 0,00

65 Itri 165 € 1.812,80 € 906,40 € 906,40 € 2.196,00 € 1.812,80 € 906,40 € 0,00 € 0,00

66 Ladispoli 168 € 6.405,20 € 3.202,60 € 3.202,60 € 3.020,80 € 5.820,80 € 2.618,20 € 0,00 € 584,40

67 Lanuvio 169 € 1.668,40 € 834,20 € 834,20 € 819,00 € 1.169,20 € 335,00 € 0,00 € 499,20

68 Latina 172 € 20.305,28 € 10.152,64 € 10.152,64 € 260.257,27 € 20.305,28 € 10.152,64 € 0,00 € 0,00

69 Manziana 183 € 8.550,00 € 4.275,00 € 4.275,00 € 6.606,00 € 6.606,00 € 2.331,00 € 0,00 € 1.944,00

70 Mazzano Romano 189 € 3.810,80 € 1.905,40 € 1.905,40 € 3.122,00 € 3.122,00 € 1.216,60 € 0,00 € 688,80

71 Mentana 190 € 4.428,40 € 2.214,20 € 2.214,20 € 9.549,54 € 4.428,40 € 2.214,20 € 0,00 € 0,00

72 Minturno 192 € 8.899,20 € 4.449,60 € 4.449,60 € 42.288,45 € 8.899,20 € 4.449,60 € 0,00 € 0,00

73 Monte Compatri 201 € 2.162,80 € 1.081,40 € 1.081,40 € 1.619,20 € 1.969,20 € 887,80 € 0,00 € 193,60

74 Monte Porzio Catone 196 € 3.996,00 € 1.998,00 € 1.998,00 € 936,00 € 1.286,00 € 0,00 € 712,00 € 0,00 € 1.998,00

75 Monte San Biagio 198 € 4.490,40 € 2.245,20 € 2.245,20 € 9.191,91 € 3.758,40 € 1.513,20 € 0,00 € 732,00

76 Monte San Giovanni Campano 199 € 7.044,80 € 3.522,40 € 3.522,40 € 11.997,30 € 7.044,80 € 3.522,40 € 0,00 € 0,00

77 Montefiascone 202 € 3.515,20 € 1.757,60 € 1.757,60 € 3.515,20 € 2.680,00 € 922,40 € 0,00 € 835,20

78 Montelibretti 206 € 10.661,76 € 5.330,88 € 5.330,88 € 7.192,16 € 7.192,16 € 1.861,28 € 0,00 € 3.469,60

79 Monterosi 208 € 4.836,48 € 2.418,24 € 2.418,24 € 2.809,92 € 3.509,92 € 1.091,68 € 0,00 € 1.326,56

80 Monterotondo 210 € 6.303,20 € 3.151,60 € 3.151,60 € 3.410,00 € 5.220,00 € 2.068,40 € 0,00 € 1.083,20

Pagina  8 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



A B C D E F G H I J K

N. COMUNE COD. CRED.

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 2021/22

QUOTA 2021 

(liquidata)

QUOTA 2022 

(assegnata)

SPESA TOTALE 

RENDICONTATA

SPESA TOTALE 

AMMISSIBILE

QUOTA 2022 

(da liquidare)

QUOTA DA 

RESTITUIRE

QUOTA 

RESTITUITA

QUOTA DA 

DISIMPEGNARE

81 Montorio Romano 212 € 2.850,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 1.812,00 € 2.162,00 € 737,00 € 0,00 € 688,00

82 Morlupo 214 € 3.694,40 € 1.847,20 € 1.847,20 € 1.680,00 € 2.380,00 € 532,80 € 0,00 € 1.314,40

83 Morolo 215 € 3.365,84 € 1.682,92 € 1.682,92 € 1.961,76 € 2.311,76 € 628,84 € 0,00 € 1.054,08

84 Morro Reatino 216 € 3.646,00 € 1.823,00 € 1.823,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.823,00 € 0,00 € 1.823,00

85 Nettuno 222 € 3.192,40 € 1.596,20 € 1.596,20 € 6.822,53 € 3.192,40 € 1.596,20 € 0,00 € 0,00

86 Norma 223 € 710,00 € 355,00 € 355,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 355,00 € 0,00 € 355,00

87 Palestrina 230 € 11.967,60 € 5.983,80 € 5.983,80 € 6.475,60 € 8.828,00 € 2.844,20 € 0,00 € 3.139,60

88 Paliano 231 € 9.764,00 € 4.882,00 € 4.882,00 € 6.560,80 € 7.260,80 € 2.378,80 € 0,00 € 2.503,20

89 Pescorocchiano 236 € 2.850,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.425,00 € 1.425,00 € 1.425,00

90 Piedimonte San Germano 242 € 3.336,80 € 1.668,40 € 1.668,40 € 2.067,20 € 2.767,20 € 1.098,80 € 0,00 € 569,60

91 Piglio 243 € 5.808,80 € 2.904,40 € 2.904,40 € 3.698,40 € 3.950,40 € 1.046,00 € 0,00 € 1.858,40

92 Poggio Catino 248 € 4.914,96 € 2.457,48 € 2.457,48 € 4.387,68 € 4.737,68 € 2.280,20 € 0,00 € 177,28

93 Poggio Moiano 250 € 11.247,20 € 5.623,60 € 5.623,60 € 16.890,72 € 11.247,20 € 5.623,60 € 0,00 € 0,00

94 Pomezia 254 € 18.257,04 € 9.128,52 € 9.128,52 € 63.305,60 € 18.257,04 € 9.128,52 € 0,00 € 0,00

95 Pontecorvo 255 € 4.552,40 € 2.276,20 € 2.276,20 € 20.328,00 € 4.552,40 € 2.276,20 € 0,00 € 0,00

96 Pontinia 256 € 4.009,60 € 2.004,80 € 2.004,80 € 2.698,80 € 3.774,40 € 1.769,60 € 0,00 € 235,20

97 Ponza 257 € 1.404,72 € 702,36 € 702,36 € 824,32 € 943,92 € 241,56 € 0,00 € 460,80

98 Riano 265 € 10.114,00 € 5.057,00 € 5.057,00 € 10.114,00 € 10.114,00 € 5.057,00 € 0,00 € 0,00

99 Rieti 374 € 11.678,80 € 5.839,40 € 5.839,40 € 6.391,60 € 8.841,60 € 3.002,20 € 0,00 € 2.837,20

100 Rignano Flaminio 266 € 1.998,00 € 999,00 € 999,00 € 1.486,00 € 1.486,00 € 487,00 € 0,00 € 512,00

101 Ripi 268 € 5.700,00 € 2.850,00 € 2.850,00 € 3.336,00 € 4.036,00 € 1.186,00 € 0,00 € 1.664,00

102 Rocca di Papa 273 € 337,00 € 168,50 € 168,50 € 343,20 € 337,00 € 168,50 € 0,00 € 0,00

103 Rocca Priora 275 € 7.642,00 € 3.821,00 € 3.821,00 € 5.312,00 € 6.362,00 € 2.541,00 € 0,00 € 1.280,00

104 Roccasecca 277 € 2.994,40 € 1.497,20 € 1.497,20 € 2.073,60 € 2.423,60 € 926,40 € 0,00 € 570,80

105 Roma Capitale 284 € 748.922,26 € 374.461,13 € 374.461,13 € 5.015.208,25 € 748.922,26 € 374.461,13 € 0,00 € 0,00

106 Ronciglione 285 € 2.492,40 € 1.246,20 € 1.246,20 € 1.695,20 € 2.045,20 € 799,00 € 0,00 € 447,20

107 Sabaudia 287 € 4.470,00 € 2.235,00 € 2.235,00 € 4.470,00 € 3.790,00 € 1.555,00 € 0,00 € 680,00

108 Sacrofano 288 € 1.977,60 € 988,80 € 988,80 € 1.401,60 € 1.401,60 € 412,80 € 0,00 € 576,00

109 San Cesareo 4229 € 11.967,60 € 5.983,80 € 5.983,80 € 6.795,20 € 8.545,20 € 2.561,40 € 0,00 € 3.422,40

110 San Giorgio a Liri 295 € 5.700,00 € 2.850,00 € 2.850,00 € 6.268,00 € 5.700,00 € 2.850,00 € 0,00 € 0,00

111 San Vito Romano 300 € 2.053,60 € 1.026,80 € 1.026,80 € 1.028,80 € 1.378,80 € 352,00 € 0,00 € 674,80

112 Santa Marinella 302 € 5.164,02 € 2.582,01 € 2.582,01 € 17.000,00 € 5.164,02 € 2.582,01 € 0,00 € 0,00

113 Sant'Andrea del Garigliano 304 € 5.953,20 € 2.976,60 € 2.976,60 € 3.672,00 € 4.022,00 € 1.045,40 € 0,00 € 1.931,20

114 Sant'Apollinare 306 € 5.700,00 € 2.850,00 € 2.850,00 € 6.094,40 € 5.700,00 € 2.850,00 € 0,00 € 0,00

115 Santi Cosma e Damiano 292 € 1.668,40 € 834,20 € 834,20 € 2.800,00 € 1.668,40 € 834,20 € 0,00 € 0,00

116 Sermoneta 314 € 1.998,00 € 999,00 € 999,00 € 1.646,00 € 1.646,00 € 647,00 € 0,00 € 352,00

117 Serrone 2890 € 3.398,80 € 1.699,40 € 1.699,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.699,40 € 0,00 € 1.699,40

118 Sonnino 318 € 5.359,92 € 2.679,96 € 2.679,96 € 3.973,68 € 3.973,68 € 1.293,72 € 0,00 € 1.386,24

119 Soriano nel Cimino 320 € 3.481,20 € 1.740,60 € 1.740,60 € 7.355,10 € 3.481,20 € 1.740,60 € 0,00 € 0,00

120 Sperlonga 321 € 3.530,64 € 1.765,32 € 1.765,32 € 2.732,88 € 3.082,88 € 1.317,56 € 0,00 € 447,76

121 Supino 326 € 2.789,04 € 1.394,52 € 1.394,52 € 1.266,00 € 1.266,00 € 0,00 € 128,52 € 0,00 € 1.394,52

Pagina  9 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023



A B C D E F G H I J K

N. COMUNE COD. CRED.

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 2021/22

QUOTA 2021 

(liquidata)

QUOTA 2022 

(assegnata)

SPESA TOTALE 

RENDICONTATA

SPESA TOTALE 

AMMISSIBILE

QUOTA 2022 

(da liquidare)

QUOTA DA 

RESTITUIRE

QUOTA 

RESTITUITA

QUOTA DA 

DISIMPEGNARE

122 Sutri 327 € 5.129,20 € 2.564,60 € 2.564,60 € 5.067,30 € 5.067,30 € 2.502,70 € 0,00 € 61,90

123 Tarquinia 329 € 4.353,60 € 2.176,80 € 2.176,80 € 2.901,60 € 3.601,60 € 1.424,80 € 0,00 € 752,00

124 Terracina 331 € 6.592,00 € 3.296,00 € 3.296,00 € 5.046,00 € 5.046,00 € 1.750,00 € 0,00 € 1.546,00

125 Tivoli 333 € 12.292,08 € 6.146,04 € 6.146,04 € 27.531,52 € 12.292,08 € 6.146,04 € 0,00 € 0,00

126 Torrice 338 € 7.601,20 € 3.800,60 € 3.800,60 € 5.577,20 € 5.577,20 € 1.776,60 € 0,00 € 2.024,00

127 Trevignano Romano 342 € 5.953,20 € 2.976,60 € 2.976,60 € 4.791,60 € 4.791,60 € 1.815,00 € 0,00 € 1.161,60

128 Vallecorsa 348 € 27.000,00 € 26.701,40 € 298,60 € 24.093,47 € 24.093,47 € 0,00 € 2.607,93 € 0,00 € 298,60

129 Vallerano 351 € 597,20 € 597,20 € 0,00 € 193,20 € 543,20 € 0,00 € 54,00 € 0,00 € 0,00

130 Valmontone 354 € 4.551,60 € 2.275,80 € 2.275,80 € 2.251,60 € 2.601,60 € 325,80 € 0,00 € 1.950,00

131 Velletri 1862 € 7.908,80 € 3.954,40 € 3.954,40 € 3.169,60 € 3.519,60 € 0,00 € 434,80 € 0,00 € 3.954,40

132 Veroli 359 € 6.900,40 € 3.450,20 € 3.450,20 € 44.727,00 € 6.900,40 € 3.450,20 € 0,00 € 0,00

133 Vetralla 360 € 5.808,80 € 2.904,40 € 2.904,40 € 3.983,20 € 4.333,00 € 1.428,60 € 0,00 € 1.475,80

134 Vico nel Lazio 362 € 1.998,00 € 999,00 € 999,00 € 1.860,00 € 1.590,00 € 591,00 € 0,00 € 408,00

135 Villa Santa Lucia 367 € 1.882,64 € 941,32 € 941,32 € 1.800,00 € 1.800,00 € 858,68 € 0,00 € 82,64

136 Viterbo 373 € 5.964,96 € 2.982,48 € 2.982,48 € 4.975,52 € 4.975,52 € 1.993,04 € 0,00 € 989,44

137 Zagarolo 372 € 19.589,20 € 9.794,60 € 9.794,60 € 11.632,80 € 13.732,80 € 3.938,20 € 0,00 € 5.856,40

Pagina  10 / 10

Atto n. G07783 del 06/06/2023


